
Contacto

Teléfono +34 968577108
Correo Electrónico contratacion@torrepacheco.es

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jiménez, 1
(30700) Torre Pacheco España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ABR-2024000007 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Personal y Contratación del Ayuntamiento de Torre Pacheco
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Varias obras en la red de saneamiento de Torre Pacheco.

El descrito en el art. 159 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.097.300,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.327.733,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.097.300,38 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 730/2022

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uKc22fyx6ZjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 206.314,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 265.872,95 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Rehabilitación por manga de colector de 500 mm con infiltraciones de nivel
freático en C/ Andrés Segovia hasta colector Sur.

El descrito en el art. 159 de la LCSP.Descripción 
Valor estimado del contrato 294.921,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 356.855,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.921,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AQUATEC,PROYECTOS PARA EL SECTOR DEL AGUA S.A.U
NIF A85788073
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Santa Leonor 39
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913621078
Correo Electrónico ingenieria@aquatec.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.314,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.640,54 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Hasta 15 días.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos



Lugar

Ayuntamiento de Torre Pacheco

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jimenez Nº1
(30700) Torre Pacheco España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Alcalde Pedro Jimenez Nº1
(30700) Torre Pacheco España

Ayuntamiento de Torre Pacheco
Sitio Web https://sede.torrepacheco.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGOqvo4L73tJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014057061 |  2024-000919542 | mié, 28 ago 2024 13:14:43:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155051501372328479888208340027659824080 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.torrepacheco.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NGOqvo4L73tJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

